АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023    г. Минусинск    № 1139 – п

О признании победителями районного соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий Минусинского района к

профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» в 2023 году

Рассмотрев материалы по подведению итогов соревнования среди

работников и специалистов сельскохозяйственных предприятий

Минусинского района к профессиональному празднику «День работников

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»,

представленные Отделом сельского хозяйства администрации Минусинского

района, руководствуясь ст. 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями районного соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий Минусинского района

к профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства

и перерабатывающей промышленности» в 2023 году по итогам весенне-

полевых работ с вручением денежной премии, согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Признать победителями районного соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий Минусинского района

к профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства

и перерабатывающей промышленности» в 2023 году, добившихся

наивысших результатов и выполнивших условия соревнования с вручением

наград и денежной премии, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия,

посвященного подведению итогов районного соревнования

к профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства

и перерабатывающей промышленности» в 2023 году, согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

4. Провести 08.12.2023 в 11.00 в сельском Доме культуры

с. Селиваниха Минусинского района праздник чествования передовиков

сельскохозяйственного производства, посвященный Дню работника

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

5. Финансовому управлению администрации Минусинского района

обеспечить финансирование в пределах средств, предусмотренных на

проведение районных конкурсов и смотров, в соответствии с решением

Минусинского районного Совета депутатов от 21.12.2022 года № 240-рс

«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство», подраздел «НПА».

Глава района  С.И. Глухов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 27.11.2023 № 1139 - п

Победители районного соревнования среди работников сельскохозяйственных

предприятий Минусинского района к профессиональному празднику «День работника

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2023 году по итогам

весенне-полевых работ с вручением денежной премии

1. Среди механизаторов на бороновании:

1.1 Богданов Сергей Николаевич, ЗАО «Искра Ленина», К-701, сцепка борон СГ

21*1, выполнивший с начала полевых работ – физических 4960 га, условных 198 га,

занявший 1 место, премия 5000 рублей;

1.2 Апуневич Андрей Сергеевич, ЗАО «Искра Ленина», К-742, сцепка борон СГ

21*1, выполнивший с начала полевых работ – физических 4890 га, условных 196 га,

занявший 2 место, премия 4000 рублей;

1.3 Охотников Леонид Владимирович, ООО «Ничкинское», К-742, сцепка борон

СЗ-21-Т, выполнивший с начала полевых работ – физических 2032 га, условных 119 га,

занявший 3 место, премия 3000 рублей.

2. Среди механизаторов на культивации:

2.1 Клямм Максим Викторович, ЗАО «Искра Ленина», К-742, КСУ-11 «Алтай»

выполнивший с начала полевых работ - физических 2712 га, условных 305 га, занявший 1

место, премия 5000 рублей;

2.2 Парамонов Сергей Ювенальевич, ЗАО «Искра Ленина», New-Holland T 9040,

Landmaster-12200, выполнивший с начала полевых работ – физических 3495 га, условных

282 га, занявший 2 место, премия 4000 рублей;

2.3 Фоминский Александр Викторович, ООО «Ничкинское», К-739, Диас БПК-12-

230-Б-ШКСП, выполнивший с начала полевых работ – физических 1573, условных 129 га,

занявший 3 место, премия 3000 рублей.

3. Среди механизаторов на дисковании:

3.1 Пальцев Михаил Юрьевич, ООО «Тигрицкое», К-700, БДМ-8*2, выполнивший

с начала полевых работ – физических 1435 га, условных 221 га, занявший 1 место, премия

5000 рублей;

3.2 Девитайкин Иван Алексеевич, ООО «Тигрицкое», К-744, БДМ-8*2,

выполнивший с начала полевых работ – физических 1176 га, условных 181 га, занявший 2

место, премия 4000 рублей;

3.3 Отстапенко Николай Егорович, ООО «Ничкинское», К-744, АДС-6,

выполнивший с начала полевых работ – физических 851 га, условных 140 га, занявший 3

место, премия 3000 рублей.

4. Среди механизаторов на внесении минеральных удобрений:

4.1 Выдра Павел Иванович, ЗАО «Искра Ленина», МТЗ-82,1, RCW 5500,

выполнивший с начала полевых работ – физических 3150 га, условных 394 га, занявший 1

место, премия 5000 рублей;

4.2 Лямин Антон Александрович, ООО «Тигрицкое», МТЗ-82, МТТ4У,

выполнивший с начала полевых работ – физических 1180 га, условных 120 га, занявший 2

место, премия 4000 рублей;

4.3 Богомолов Сергей Владимирович, ООО «Тигрицкое», опрыскиватель

самоходный «Туман 2М», выполнивший с начала полевых работ – физических 2442 га,

условных 61 га, занявший 3 место, премия 3000 рублей.

5. Среди механизаторов на посеве зерновых, кормовых и технических культур:

5.1 Выдра Максим Павлович (ЗАО «Искра Ленина»), К-744, КПК – 850МБ,

выполнивший с начала посевных работ – физических 2710 га, условных 364 га, занявший

1 место, премия 5000 рублей;

5.2 Рудик Андрей Алексеевич (ЗАО «Искра Ленина»), New-Holland T 9040, сеялка

«Horsch Агро союз» ATD-11,35, выполнивший с начала посевных работ – физических

3900 га, условных 358 га, занявший 2 место, премия 4000 рублей;

5.3 Шевцов Александр Николаевич, ИП, глава К(Ф)Х Хамуха Н.Н., посевной

комплекс HORSCH Pronto 12 NT (PPF), выполнивший с начала посевных работ –

физических 3715 га, условных 253 га, занявший 3 место, премия 3000 рублей.

6. Среди механизаторов на посеве кукурузы:

6.1 Неговора Михаил Николаевич (ЗАО «Искра Ленина»), МТЗ-992, сеялка

Gaspardo, выполнивший с начала посевных работ - физических 511 га, условных 96 га,

занявший 1 место, премия 5000 рублей;

6.2 Неговора Григорий Николаевич (ЗАО «Искра Ленина»), МТЗ-892, сеялка

Gaspardo, выполнивший с начала посевных работ – физических 510 га, условных 95,9 га,

занявший 2 место, премия 4000 рублей;

6.3 Чехаров Юрий Михайлович (ООО «Тигрицкое»), МТЗ-82, сеялка СТВ-8,

выполнивший с начала посевных работ – физических 300 га, условных 58 га, занявший 3

место, премия 3000 рублей.

7. Среди механизаторов на прикатывании посевов:

7.1 Костюк Константин Константинович, ЗАО «Искра Ленина», К-701, КЗК-11,

выполнивший с начала посевных работ – физических 4225 га, условных 475 га, занявший

1 место, премия 5000 рублей;

7.2 Худаков Александр Александрович, ЗАО «Искра Ленина», К-742, КЗК-11,

выполнивший с начала посевных работ – физических 4192 га, условных 471 га, занявший

2 место, премия 4000 рублей;

7.3 Иваненко Анатолий Иванович, ООО «Ничкинское», МТЗ-923 КШКУ-9,2,

выполнивший с начала посевных работ – физических 1296 га, условных 157 га, занявший

3 место, премия 3000 рублей.

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района      А.И. Ходыкина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Минусинского района

от 27.11.2023 № 1139 - п

Победители районного соревнования среди

работников сельскохозяйственных предприятий Минусинского района

к профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» в 2023 году, добившихся наивысших результатов и

выполнивших условия соревнования

1. В номинации «Лучший коллектив 2023» признать победителем коллектив ЗАО

«Искра Ленина» генеральный директор Медведев Игорь Александрович, добившийся

наивысших показателей по заготовки кормов (28,65 ц.к.ед.), уборки урожая (урожайность

зерновых – 27,8 ц.с 1 га; уборка урожая –100%, засыпка семян –147%), подготовки почвы

под урожай будущего года (104%), вручить кубок победителя.

2. В номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве» по наивысшей

урожайности зерновых и зернобобовых культур среди хозяйств – (25,7 ц/га) признать

победителем ООО «Иджюль» директор Морозов Николай Николаевич, вручить кубок

победителя.

3. В номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве» по наивысшей

урожайности зерновых и зернобобовых культур среди индивидуальных

предпринимателей, крестьянских фермерских хозяйств – (50,6 ц/га) признать победителем

индивидуального предпринимателя – Музейников Денис Андреевич, индивидуальный

предприниматель Музейников Денис Андреевич, вручить кубок победителя.

4. Среди механизаторов на обмолоте зерновых:

4.1 Макиенко Максим Петрович (ООО «Заря»), намолотивший на комбайне Acros-

585, 36100 ц (26544 у.е.), занявший 1-е место, вручить диплом и денежную премию 12000

рублей;

4.2 Апуневич Андрей Сергеевич (ЗАО «Искра Ленина»), намолотивший на

комбайне Acros-550, 26044 ц (20189 у.е.), занявший 2-е место, вручить денежную премию

10000 рублей;

4.3 Худаков Александр Александрович (ЗАО «Искра Ленина»), намолотивший на

комбайне Acros-550, 25727 ц (19943 у.е.), занявший 3-е место, вручить денежную премию

8500 рублей.

5. Среди механизаторов на обмолоте зерновых в возрасте до 30 лет:

5.1 Пытиков Николай Андреевич (ООО «Заря»), намолотивший на комбайне Acros-

585, 32160 ц (23647 у.е.), вручить денежную премию 10500 рублей.

6. Среди механизаторов на заготовке зеленой массы:

6.1 Неговора Михаил Николаевич (ЗАО «Искра Ленина»), на «JAGUAR-830»,

выдавший 19844 т. (16676 у.е.), занявший 1-е место, вручить диплом и денежную премию

10000 рублей;

6.2 Неговора Григорий Николаевич (ЗАО «Искра Ленина»), на «JAGUAR-850»,

выдавший 16770 т. (11894 у.е.), занявший 2-е место, вручить денежную премию 8000

рублей;

6.3 Пальцев Михаил Юрьевич (ООО «Тигрицкое»), на Дон-680М, выдавший 10764

т. (10764 у.е.), занявший 3-е место, вручить денежную премию 7000 рублей.

7. Среди механизаторов на вспашке зяби:

7.1 Шевцов Александр Николаевич (ИП ГКФХ Хамуха Н.Н.), на тракторе К-742М,

плуг Gregoire Besson Voyager S70, выполнивший 1489 га (464 у.е.), занявший 1-е место,

вручить диплом и денежную премию 10000 рублей

7.2 Парамонов Сергей Ювенальевич (ЗАО «Искра Ленина»), на тракторе New-

Holland T 9040, Landmaster 12200, Rubin Gigant8/800, Servo 6,5, выполнивший 4459 га (432

у.е.), занявший 2-е место, вручить денежную премию 8000 рублей;

7.3 Шулбаев Иван Васильевич (ЗАО «Искра Ленина»), на тракторе К-742, АПК-7,2;

БДН-6, выполнивший 2123 га (364у.е.), занявший 3-е место, вручить   денежную премию

7000 рублей.

8. Среди водителей на перевозке сельскохозяйственных грузов:

8.1 Грошев Андрей Викторович (ЗАО «Искра Ленина»), КАМАЗ 4528-10,

перевезший 138594 т/км (81526 у.е.), занявший 1-е место вручить диплом и денежную

премию 10000 рублей;

8.2 Юнязов Вадим Павлович (ЗАО «Искра Ленина»), КАМАЗ 45143-112,

перевезший 137017 т/км (80598 у.е.), занявший 2-е место вручить денежную премию 8000

рублей.

8.3 Оловников Константин Николаевич (ООО «Ничкинское»), КАМАЗ 65206,

перевезший 71497 т/км (42057 у.е.), занявший 3-е место вручить   денежную премию 7000

рублей;

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района       А.И. Ходыкина

Приложение № 3

к постановлению администрации

Минусинского района

от 27.11.2023 № 1139 - п

Смета расходов на проведение мероприятия, посвященного подведению итогов среди

работников сельскохозяйственных предприятий Минусинского района к

профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» в 2023 году

Наименование Количество

ЭКР Сумма,

руб.

Премирование

работников

7 чел. * 5000,00

7 чел. * 4000,00

7 чел. * 3000,00

1 чел. * 12000,00

4 чел.  * 10000,00

1 чел. * 8500,00

1 чел. * 10500,00

3 чел. * 8000,00

3 чел. * 7000,00

0296 200 000,00

Приобретение расходных

материалов

 0346 13 128,00

Приобретение подарков  0349 18 880,00

ИТОГО:   232 008,00

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района  А.И. Ходыкина